
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/198948,Kulisy-historii-odc-157-Kto-tworzyl-przepisy-prawa-po-1945-roku-16-marc
a-2024.html
29.04.2024, 05:22

„Kulisy historii”, odc. 157 „Kto tworzył przepisy prawa po
1945 roku?” – 16 marca 2024

Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Kto tworzył przepisy prawa po
1945 roku?” z cyklu „Kulisy historii”.

Historia Polski po 1945 roku jest przebadana w zakresie powstawania życia politycznego,
społecznego, tworzenia się zrębów aparatu represji Polski Ludowej i PRL-u, chociaż nie jest
wolna od białych plam, dowolności w interpretacjach, niezbadanych obszarach, tj. wiedzy,
która jest zgromadzona w archiwach sowieckich. Wiemy wiele, ale nie wszystko. Jednym z
najciekawszych i dziewiczych obszarów jest powstawanie prawa po zakończeniu wojny w
Polsce. Konstytucja PRL-u, jako ustawa zasadnicza zaczęła obowiązywać dopiero od 1952
roku, ale jak powstawało wcześniej prawo, tutaj są ciągle liczne znaki zapytania. 

Gość Rafała Dudkiewicza – dr Michał Patryk Sadłowski w swojej pracy badawczej „Geneza,
ustrój i orzecznictwo Naczelnego Sądu Administracyjnego do 1989 roku” na podstawie
badań nad samym NSA pokazuje ludzi i struktury, którzy tworzyli prawo w Polsce i je
egzekwowali. To historia o tym, jak legalizowano instytucje i dyktat państwa zarządzanego
przez monopartię.

Premiera 16 marca 2024, godz. 15.00 na kanale IPNtv.
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* * *

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i
nasze otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i
wspólnota – skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas
to, co stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak
działa machina historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami –
pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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